
 

Dirigente: Dott. ssa Agostina Melucci  

Responsabile del procedimento: Antonio Luordo  

Tel. 0544/789371        Fax: 0544/32263           e-mail: antonio.luordo.ra@istruzione.it  

 

Via  di Roma, 69 - 48121 -  RAVENNA   Tel: 0544/789351      Fax: 0544/32263 

e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.ra.istruzioneer.it  

 
       Alla Direzione Generale  

       dell’USR per l’Emilia Romagna  
 

       Agli Uffici di Ambito Territoriale  

       dell’USR per l’Emilia Romagna  
 

       Agli aspiranti al percorso FIT - A021 
 

       All’Albo Telematico dell’Ufficio 
 

       Alle OO. SS. del Comparto Scuola  

 

OGGETTO: Annullamento individuazioni per l’ammissione al percorso di formazione FIT (D.D.G. 

85/2018) per la classe di concorso A021 disposte in data 27 luglio 2018 - Riconvocazione 

degli aspiranti. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto n. 936 del 22 agosto 2018 con il quale il Direttore Generale delega, per 

effettuare le operazioni di ammissione al terzo anno del percorso di formazione (FIT) 

personale docente avente titolo dalle graduatorie dei Concorsi Ordinari, il Dirigente 

dell’Ufficio X - Ambito Territoriale di Ravenna; 

 

VISTA    la nota di quest’Ufficio convocazione del 3592 del 23/08/2018 concernente 

l’individuazione dei candidati con proposta di ammissione al percorso di formazione 

FIT (D.D.G. 85/2018) per la classe di concorso A021, con scorrimento della 

graduatoria di merito, pubblicata dall’USR per la Lombardia, con decreto n. 3211 del 

22/08/2018; 

VISTO l’esito della suindicata convocazione svoltasi in data 27/08/2018 e i relativi atti di 

ammissione al percorso di formazione FIT e assegnazione della sede per l’anno 

scolastico 2018/19; 

VISTO il decreto dell’USR per la Lombardia, n. 3538 del 29/08/2018, con il quale è stata 

approvata la graduatoria di merito rettificata del concorso indetto con D.D.G. 85 

dell’1 febbraio 2018 per la classe di concorso A21 per la regione Emilia Romagna; 

CONSIDERATO che le rettifiche apportate alla citata graduatoria di merito hanno modificato le 

posizioni degli aspiranti, con effetto sul diritto alla proposta di ammissione al 

percorso di ammissione al FIT e alla scelta della sede; 

RITENUTO   in autotutela di procedere a nuova individuazione previo annullamento delle 

operazioni effettuate nella precedente convocazione del 27/08/2018; 

CONSIDERATO  altresì che, a seguito di esaurimento della relativa graduatoria provinciale, l’UST di 

Bologna ha comunicato l’assegnazione alla procedura del concorso di merito di un 

ulteriore posto per la classe di concorso A021; 

m_pi.AOOCSARA.REGISTRO UFFICIALE.U.0003706.30-08-2018



 

Dirigente: Dott. ssa Agostina Melucci  

Responsabile del procedimento: Antonio Luordo  

Tel. 0544/789371        Fax: 0544/32263           e-mail: antonio.luordo.ra@istruzione.it  

 

Via  di Roma, 69 - 48121 -  RAVENNA   Tel: 0544/789351      Fax: 0544/32263 

e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.ra.istruzioneer.it  

 

DISPONE 

Art. 1 Sono annullati i provvedimenti di ammissione al percorso FIT per la classe di concorso 

disposti da quest’Ufficio in data 27/08/2018;  

 

Art. 2 Gli aspiranti indicati nell’allegato prospetto, presenti nella graduatoria di merito regionale del 

concorso di cui al D.D.G. 85 del 01/02/2018, per la regione Emilia-Romagna, per la classe di 

concorso A021, così come rettificata con decreto dell’USR per la Lombardia, n. 3538 del 

29/08/2018, 

  

sono convocati 

per il giorno venerdì 31 agosto 2018 alle ore 10,00 

presso la sede di questo Ufficio in Via di Roma n. 69 a Ravenna 

 

Art. 3 Si pubblica, in allegato, il contingente dei posti vacanti e disponibili. 

 

Si comunica inoltre che: 

 

I candidati convocati dovranno presentarsi muniti di idoneo documento di riconoscimento in corso di 

validità e potranno, in caso di impossibilità a presenziare alla convocazione, farsi rappresentare da 

persona munita di apposita delega scritta e di copia del documento d'identità del delegante e del 

delegato, utilizzando, se ritenuto opportuno, il modello allegato al presente avviso (mod 1 

delega_DDG 85_2018.docx). 

 

I candidati impossibilitati a partecipare alle operazioni ed a delegare persona di fiducia potranno far 

pervenire all’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna, via mail con unico invio ad entrambi 

gli indirizzi drer.ufficio1@istruzione.it e direzione-emiliaromagna@istruzione.it, l’elenco 

preferenziale con l’indicazione di tutti gli ambiti territoriali in ordine di preferenza, corredato da 

copia di un documento di identità in corso di validità del richiedente, utilizzando il modello allegato al 

presente avviso (mod 2 elenco preferenziale_DDG 85_2018.docx). L’invio di detto modello, 

compilato in ogni sua parte, dovrà avvenire entro le ore 9.00 del 31 agosto 2018. 

 

Gli aspiranti non interessati alla nomina potranno far pervenire rinuncia scritta entro le ore 9.00 del 

31 agosto 2018, da inviare a mezzo fax al n. 0544 32263 o via pec all’indirizzo  

csara@postacert.istruzione.it, utilizzando il modello allegato al presente avviso (modello 3 – rinuncia 

ammissione al percorso di formazione (terzo anno FIT), specificando nell’oggetto “rinuncia 

all’ammissione III anno FIT di cui al DDG 85/2018,- classe di concorso A021”. 

  

In caso di assenza degli aspiranti, di mancata ricezione della rinuncia o dell’elenco preferenziale, 

questo Ufficio procederà a conferire nomina d’ufficio. 

 

Si precisa che il presente avviso e l’invio da parte dei candidati dell’elenco preferenziale non 

costituiscono in alcun modo garanzia del diritto all’ammissione al percorso di formazione di cui 

trattasi, che rimane comunque condizionata all’utile collocazione in graduatoria nel limite dei posti 

vacanti e disponibili. 

 

   Il Dirigente 

Agostina Melucci 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD  

e norme ad esso connesse 

                                                   




